本校教育目標：【自主】自ら進んで学ぶ生徒 【寛容】明朗で思いやりのある生徒 【挑戦】健康でたくましい生徒

〈重点目標〉自ら考え、判断し、目標に向かって実践する生徒 ～夢の実現～

実り多き８５日間 ２学期が終了しました
８５日間の２学期が終了しました。保護者の皆様には、日頃より本

校教育活動に対し、ご協力とご支援をいただいておりますことに、改

めて感謝申し上げます。生徒は様々な行事を通して、新たな自分を発

見したり、友人の良さに気がついたりすることができましたし、一人

一人が自分の目標を決め、努力した２学期であったと思います。

明日からは冬休みです。年末・年始はご家族で過ごす時間も増えて

くると思います。ぜひ、この機会に学校であったことや新しい年の抱

負などを話し合っていただければ幸いです。そして、来年１月１０日

（火）の始業式の日、生徒の皆さんにまた会えることを楽しみにして

います。保護者の皆様にとりましても、来年もまた素晴らしい年にな

ることを祈っております。

広がる善意の輪 赤い羽根共同募金 １２月１５日(木)、１６日(金)の２日間、生徒会役員が

中心となって募金活動を行いました。生徒の皆さんや教職員の協力に

より、集まった募金額は１８，６６１円となりました。

１２月２０日（火）、南相馬市社会福祉協議会から青木様、松本様

にお越しいただき、集まった募金の手渡しを行いました。担当教諭の

立ち会いの下、生徒会長の緑川さんが代表して、青木様に手渡しまし

た。

赤い羽根共同募金は、地域の社会福祉協議会が行う福祉活動や地域

の福祉施設等への支援や県全体の福祉のために使われるとのことで

す。善意の輪がさらに広がることを願い、今後も募金活動を行ってい

きたいと思います。ご協力ありがとうございました。

令和４年１２月２３日（金）
第３５号

発行責任者
校 長 志賀 嘉津美
電 話 ２２－３８０２

３学期の主な行事
※変更になる場合があります

１月10日(火) 第３学期始業式 ２月16日(木) ３年生お楽しみ給食

11日(水) ３年実力テスト ※１・２年は弁当持参

１，２年課題テスト 17日(金) 授業参観、ＰＴＡ総会
17日(火) ３年学年末テスト～18日 学年懇談会
21日(土) 生徒登校日 22日(水) 生徒会役員選挙

新入生オリエンテーション 28日(火) 手作り集会

23日(月) 繰替休業日 ３月 3日(金) 県立高校前期入試～7日
24日(火) 南相馬市学力テスト 9日(木) 同窓会入会式、卒業式予行

26日(木) 教員研修会 ※４校時終了後下校予定 13日(月) 卒業証書授与式
27日(金) 身体測定(１学年) 15日(水) 県立高校前期合格発表
30日(月) 〃 (２学年) 23日(木) 修了式
31日(火) 〃 (３学年) 27日(月) 離任式（予定）

２月13日(月) １，２学年末テスト～14日
※２月８日から部活動中止

１ ２ 月 １ ６ 日 実 施 の

表 彰集会の様子